本送信票を含み １枚

令和６年 11 月８日

報道機関 各 位

佐渡市関連事業のお知らせ（プレスリリース）

 日頃、佐渡市に関わる報道へのご協力ありがとうございます。

 下記の事業を開催しますので、お知らせします。

記

タイトル
佐渡市初！「佐渡無名異焼」が国の伝統的工芸品指定

申請団体が市長に報告面会を行います

事業概要

10 月 17 日に「佐渡無名異焼」が、佐渡市で初めて国の伝統的工芸品の

指定を受けました。県内では、15 年ぶり 17 品目となり登録数は東京都に

ついで、京都府と並ぶ全国２位タイとなりました。

つきましては、指定に係る報告と今後の展望についての報告を以下の日時

で市長訪問をいただきますので、ぜひ取材いただきたくご案内申し上げ

ます。

※ 取材をご希望される場合は、11 月 13 日（水）12:00 までに下記担当

までご連絡ください。

日   時

令和６年 11 月 13 日（水） 14：30～15：00

※ 終了後に佐渡無名異焼の会の代表及び市長がぶら下がり取材に

応じます。

会   場 佐渡市役所本庁第 1 庁舎 ２階 市長応接室

担   当 地域産業振興課 産業振興係  担当者 鍵谷

連 絡 先 TEL 0259-67-7863   FAX 0259-63-5125

送信元：佐渡市役所企画部

秘書広報課広報広聴係

Ｔｅｌ：０２５９－６３－４６７９

Ｆａｘ：０２５９－６３－３３００